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Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 13 (LIU alm. del). Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Ole Birk Olesen (LA). 
 

Spørgsmål nr. 13: 

 

”Har ministeren i lyset af, at henholdsvis erhvervsministeren og ligestillingsministeren 

har fremsat lovforslag om skærpede måltal og politikker for en mere ligelig kønssam-

mensætning i private virksomheders og offentlige institutioners ledelser (L 124 og L 

117), og i lyset af, at kun 30 pct. af regeringens ministre er kvinder: 

1. En ambition om en ligelig kønsfordeling i regeringen? 

2. Et måltal for andelen af det underrepræsenterede køn i regeringen? 

3. Udarbejdet politikker for at øge andelen af det underrepræsenterede køn i regerin-

gen?” 

 

Svar: 

 

Regeringen foreslår med de lovforslag, som omtales i spørgsmålet, at der bl.a. skal op-

stilles måltal for det underrepræsenterede køn på de øverste ledelsesniveauer ud over 

bestyrelser og andre kollektive ledelsesorganer. Desuden foreslås det, at der for at 

fremme gennemsigtigheden om måltal og udviklingen etableres en offentligt tilgængelig 

hjemmeside, hvor de indberettede oplysninger fra de forpligtede institutioner og virk-

somheder m.v. offentliggøres.  

 

Jeg havde også gerne set, at der var flere kvinder i politik. Derfor har den tidligere mi-

nister for ligestilling i august 2021 udgivet inspirationsmateriale, som giver råd og in-

spiration til at arbejde med diversitet og flere kvinder i politik. Materialet er udarbejdet 

på baggrund af dansk og nordisk forskning inden for politik og valg, interviews med 

mandlige og kvindelige politikere på tværs af partier og niveauer samt erfaringer fra 

forskellige organisationers arbejde med at fremme diversitet. 
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Offentligt
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Spørgsmål hertil og til lovforslagene i øvrigt bedes rettet til henholdsvis ministeren for 

ligestilling og erhvervsministeren. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Mette Frederiksen 


